
 DRA  n.2642

   

 ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                                                                        IL DIRIGENTE  Area 1  AA.GG.    
VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI                   DD.PP.RR. nn.635 e 637 del 30/08/1975;                
VISTA                  la circolare n.2 del 26/01/2015  dell'Assessorato  dell'Economia  Dipartimento  regionale  Bilancio 
                             e  Tesoro  Ragioneria  Generale   della  Regione in attuazione del D.Lgs.del 23 giugno 2011 n.118;
VISTO                 l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014, come modificato dall'art.98 comma 6 L.R. 9/2015;  
VISTA                  la circolare n.2 del 26/01/2015  dell'Assessorato  dell'Economia  Dipartimento  regionale  Bilancio 
                             e Tesoro  Ragioneria  Generale   della  Regione in attuazione del D.Lgs.del 23 giugno 2011 n.118; 
VISTO        il D.P.R. n. 12 del  27/06/2019  che   stabilisce  la  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi   dei 
                             Dipartimenti regionali;    
VISTA                  la  legge  regionale 15 aprile  2021, n.10,  Bilancio di previsione della  Regione siciliana  per   il 
                              triennio 2021-2023;
VISTA                  la Deliberazione  della  Giunta  n.168 del 21  aprile 2021 “Bilancio  di  previsione  della  Regione  
                             Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011,n.118,  Allegato 4/1– 9.2. Approvazione 
                             del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario gestionale  e  Piano  degli 
                             indicatori”; 
VISTA                  la circolare n.11 dell'01/07/2021 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento regionale  Bilancio 
                              e  Tesoro  Ragioneria  Generale  della  Regione   -Servizio 10 -  “Coordinamento   Attività   delle 
                              Ragionerie  Centrali“,  in  attuazione  all'articolo  9  della  legge  regionale  n.  9   del 15/04/2021 
                              recante“Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021.Legge di stabilità regionale“;
VISTO                  il D.P.R.  n. 2919 del  26.07.2021  con   il quale è stato conferito l'incarico ad interim di Dirigente  
                              Generale  del Dipartimento BB.CC. e  I.S.  alla  Dott.ssa   Antinoro  Maria  Concetta   di  cui  alla  
                              Deliberazione della Giunta Regionale n.299/21.07.2021; 
VISTO                   il D.D.G. n. 2490 del 28/07/2021 con  il quale il Dirigente  Generale  del   Dipartimento  BB.CC. 
                              e I.S. conferisce delega di firma  al Dirigente  responsabile  dell'Area  1- AA.GG.;           
VISTA                  la circolare n.11 dell'01/07/2021  dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento regionale  Bilancio 
                             e  Tesoro  Ragioneria  Generale   della  Regione    -Servizio 10 -“Coordinamento   Attività   delle 
                             Ragionerie Centrali“, in attuazione   all'articolo  9  della   legge   regionale  n.  9   del  15/04/2021 
                             recante“Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge  di  stabilità regionale;   
VISTA                  la nota  prot.  n. 17096   del   13/04/21 con  la quale sul  capitolo 376600 E.F.2021  a  favore  della 
                             Soprintendenza BB.CC.AA. di Palermo si disponeva la  prenotazione   della  complessiva  somma  
                             di    €  5.179,82  per   l'acquisto  di  materiale  igienico  sanitario  utili  ai  siti  museali  dipendenti, 
                             corrispondente al codice U.1.03.01.02.999 P.C.F. dell'allegato n.6/1 al D.Lgs. 118/2011 e registrata 
                             dalla Ragioneria centrale del Dipartimento B.C. al n. 1/2021; 
CONSIDERATO che  con  nota  prot.  n. 11113 dell'01/06/2021  la  suddetta   Soprintendenza al  fine  dell'emissione 
                             dell'impegno  definitivo  trasmette:
                               - Determina  a  contrarre nella  quale  il Soprintendente dichiara che detto acquisto viene affidato 
                            su  MEPA  alla  Ditta  So.Fo.Ran  srl  per  la  complessiva  somma  di  € 3.504,40, di cui imponibile
                            €  2.872,46  e  IVA  22%  di  € 631,94 -Via  Pietratagliata n. 7- 90135 Palermo-P.Iva  04345640827, 
                            ai  sensi dell'art. 36 c. 2  lett. a  del  D.Lgs. n.50/2016  integrato  e modificato dal D.Lgs.19/07/2017
                             n.56  e ss.mm.ii., 
                               - il documento di stipula MEPA n.1711689  del  28/05/2021 CIG. Z4531D057A,
                               - stampa verifica firme  digitali  dal Soprintendente e dell'Amministratore Unico di detta Ditta;     
                               - il  DURC  con scadenza di validità il 19/06/2021,
                               - tracciabilità dei flussi finanziari,                              
VERIFICATI         il   possesso  dei  requisiti  previsti   nell'art. 80  del  D. Lgs.  n. 50/2016  ss.mm. e ii.  Della  Ditta 
                              So.Fo.Ran srl;



CONSIDERATO  che   è   stato   individuato  il  creditore  certo  la prenotazione d'impegno disposta con nota prot.n. 
                              17096  del   13/04/2021  di   €  5.179,82   sul   capitolo   376600   E.F.  2021  viene   parzialmente 
                              trasformata in impegno definitivo per la somma di € 3.504,40(IVA inclusa) esigibile  e  liquidabile 
                              entro  l'esercizio finanziario corrente; 
VISTA                   la suddetta documentazione  citata  nel  presente  provvedimento, che è da intendersi  come  copia 
                              conforme all'originale conservata presso l'ufficio a disposizione per ogni controllo o verifica;

                                                       
                                                                                           DECRETA

ART.1)                  In conformità alle premesse, la prenotazione d'impegno di €  5.179,82 disposta  con  nota  prot.  n. 
                              17096  del  13/04/2021  sul capitolo 376600 E.F. 2021 viene parzialmente trasformata in impegno 
                              definitivo  per  la  somma  di  €  3.504,40(iva inclusa)  a  favore  della  Ditta  So.Fo.Ran  srl  -PA- 
                              CIG.Z4531D057A  -  codice SIOPE U.1.03.01.02.999.
ART.2)                  Al   pagamento  di  detta  somma  si  procederà   con  emissione  di   mandato diretto a  favore del  
                             suddetto creditore.                 
        Il    presente  decreto  sarà  pubblicato  ai  sensi  dell'art.68 della L.R.  n.21 del 12/08/2014 modificato dall'art.98
comma  6 L.R. 9/2015, e  trasmesso   alla   competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'articolo 9
della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9.             

 
Palermo      04/08/2021

                                                                                         
                                                                                                                Il Dirigente Area1 AA.GG.

      Silvana Lo Iacono


